
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA DELLO STESSO MACRO-AGGREGATO  (ART. 

175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) DEL D.LGS. N. 267/2000).  



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 534 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         332.05 SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali
previsione di competenza
previsione di cassa

1.746,70
18.000,00

0,00
3.000,00

21.583,28
15.000,00
1.746,70

21.583,28 0,00
0,00

Capitolo
01.02-1.03

residui 

         332.08 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE
previsione di competenza
previsione di cassa

120,00
4.000,00

0,00
0,00

4.120,00
7.000,00

120,00

4.120,00 0,00
3.000,00

Capitolo
01.02-1.03

residui 

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.866,70
22.000,00
25.703,28

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

1.866,70
22.000,00
25.703,28

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.866,70
22.000,00
25.703,28

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

1.866,70
22.000,00
25.703,28

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.866,70
22.000,00
25.703,28

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

1.866,70
22.000,00
25.703,28

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.866,70
22.000,00
25.703,28

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

1.866,70
22.000,00
25.703,28

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 534 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         332.05 SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali previsione di competenza 18.000,00 0,00 18.000,000,00
01.02-1.03

         332.08 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE previsione di competenza 4.000,00 0,00 4.000,000,00
01.02-1.03

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 534 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2025

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         332.05 SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali previsione di competenza 18.000,00 0,00 18.000,000,00
01.02-1.03

         332.08 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE previsione di competenza 4.000,00 0,00 4.000,000,00
01.02-1.03

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 3.000,00  - 

3.000,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

3.000,00

3.000,00

2023 2024 2025 Cassa




