COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo
Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA DELLO STESSO MACRO-AGGREGATO (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) DEL D.LGS. N. 267/2000).

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 534 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Capitolo	332.05 01.02-1.03	SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali	residui previsione di competenza previsione di cassa	1.746,70 18.000,00 21.583,28	0,00 0,00	3.000,00 0,00	1.746,70 15.000,00 21.583,28
Capitolo	332.08 01.02-1.03	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE	residui previsione di competenza previsione di cassa	120,00 4.000,00 4.120,00	3.000,00 0,00	0,00 0,00	120,00 7.000,00 4.120,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui previsione di competenza previsione di cassa	1.866,70 22.000,00 25.703,28	3.000,00 0,00	0,00 3.000,00 0,00	1.866,70 22.000,00 25.703,28
Totale Program	ıma 2 Se	egereteria generale	residui previsione di competenza previsione di cassa	1.866,70 22.000,00 25.703,28	3.000,00 0,00	0,00 3.000,00 0,00	1.866,70 22.000,00 25.703,28
TOTALE MIS	SIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui previsione di competenza previsione di cassa	1.866,70 22.000,00 25.703,28	3.000,00 0,00	0,00 3.000,00 0,00	1.866,70 22.000,00 25.703,28
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui previsione di competenza previsione di cassa	1.866,70 22.000,00 25.703,28	3.000,00 0,00	0,00 3.000,00 0,00	1.866,70 22.000,00 25.703,28	

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 534 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - DELIBERA N. 534	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 2	Segereteria generale					
332.05 01.02-1.03	SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
332.08 01.02-1.03	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE	previsione di competenza	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
Totale Programma 2 S	egereteria generale	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO		,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	VARIAZIONI	
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 534 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
332.05 01.02-1.03		SPESE PER UTENZE E CANONE TELEFONIA FISSA Affari Generali	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
332.08 01.02-1.03		UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO - SEDE COMUNALE	previsione di competenza	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
Totale Programma 2	Se	egereteria generale	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00

	2023	2024	2025	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	3.000,00			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	3.000,00			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 3.000,00	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 3.000,00	-	-	